
  

. > ¿PUBLICA DEL ECUADOR -500T82 11 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS PA 
a 1 Ys 3 

RESOLUCION N*RL 11 

GILBERIO NOVOA MONTALVO 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION N" 
ADM-82109 DE 21 DE MAYO DE 1982, DE LA SEÑORA SUPERID 

En ejercicío de slas atribuciones que le confiere la Ley, y, 

s OONSIDERANDO 2  ” 

QUE de conformidad con los términos constantes de la escritura píblica 
de 14 de mayo de 1982, otorgada ante el Notario Séptino del cantón Quíto se 
ha procedido a la esulusión de seís socios de la conpañía "ATAHUALPA COMPA- 
SIA LIMITADA DE TRANSPORTES YC COLECTIVOS”, y coro consecuencia de esto, se 
ha acordado la dimminuación de ospital;y la reforma de estatutos; 

QUE los señores Joal Muela Paredes y Luís Ernesto Morales, en sus calí- 
. dades de Presidente y Gerente de la compañía “ATANGALPA COMPAÑIA LIMITADA DE 

? E E cido Para solicitar 
ho la aprobación de la de copital por exclusión de seis socios y la 
z reforma de estatutos; a cuyo efecto han presentado tres copias certificadas 
E de la escritura constante en el considerando anterior; 

que de conformidad con lo que dispone el segundo inciso des artículo 33 
de la Ley de Compañías, la disminución de ospital de una compañía debe suje- 
tarse al trfímite prefio de oposición de texceros, establecido en los artícu- 
los 86, 87, 88 y 89 de la misma Ley; 

ES QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes mencionada se han 
” cmplido todos los remísitos necesarios para su valídes; 

QUE el Departamento Jurídico mmiiante memorando N*DJ ML.-82-236 de 3 de 
junio de 1982, ha emítido inforas favorable para la contíiuación del tríÍmite; 

RESUELVE: 

  

AREICULO PRIMERO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos, en 
uno < diaria de myor circulación en la cludad de Quito, el extracto. 
de la escritura pública de 14 de mayo de 1982, a que se rafíare el primer con- 
siderendo de esta Resolución, extracto que será elaborado por esta Suparínter— 

   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMENTIOQUESE.- DADA y fírmada en la Su- 

Y O SUR 30 
7 

perintendencia de Compañías, en Quíto, a 

        



r 

-5.00T82 1% 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 13 

RESOLUCION No. RL- 1 02 11 

PERESA MINUCER DE RERA 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

EN ejercicio de las atribuciones que les confíare la Lay, y, 

CONSIDERANDO 

QUE madiante escritura públiga de 14 de mayo de 
1982, celebrada ante al sotario Sáptimo del cantón Qui- 
to, la compañía de responsabilídad limitada "ATAHUALPA 
COBPAÑIA LIMITADA DE SRAUSPORTES KE COLECTIVOS”, ha pxro- 

cedido a disminuir su capital por seclusión de seis so- 
cios y a reformar sus ostatutos: 

QUE los señores Joel Mueis Pardies y Luís Ernssto 

Horales, ea sus calidades de Presildante y Casente de la 
compañía, han comparecido a este despacho para solicitar 
la aprobación de la disminación de capital por exclusión 
de seís socios y la reforma da les estatutos de "ATABUAL- 
PA COMPAÑIA LINHITADA DE TRANSPORTES EN COLECTIVOS", a cu- 

yo efecto han prosantado tres coplas certificadas de la 
escritura pública de 14 de nayo de 1932, 

E
 

QUÉ la escritura pública antes mencionada, quarda 
conformidad con el Informe y Memorando Ro. 221835, de 15 
de abril de 1922, emitidos por el Departamento de Inspec” 
ción y Anilisis de esta Saperintendencia; 

$ QUE en cumpliniento de Y» dispuesto «en la Resolución 
E No. 10103, de 7 4de junio de 1932, se ha publicado en el 
E Diario “Ultimas soticias” de la ciudad de Quito, edícionos 
yo correspondientes a los días ú, 9 y 19 de junio de 1982, 

ei extracto de la escritura pública de disainación de eapi- 
tal por exclusión de seís secios y la reforma de astatutos 

a, de la compañía “*ATABUALPA COMPAÑÍA LIMITADA DE TRAMSPORTES 

a EN COLECTIVOS”; 

pes QUE no se ha recibida notificación alguna de que 
SS se haya presentado oposición a la inscripción de la escri- 

tura pública antes mencionada, sedán aparece de la rasón 
E sentada por el señor Secretario Genaral de esta Superiínten 
y dencia, de fecha 23 de junio de 1932, 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública 

antes veferida se ha euamplido son todos los requisitos na- 
cesarios para su validos; 

H
o
o
d
 

co 
+ 

a 
A
N
 

008 el Departamanto Lagal, mediante Henorando No. 

$2-DJ-AL-82-311, de 23 de junio de 1932, ha amiítido infor- 
mo favorable para la continuación del trámite: 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR -50CT82 16 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

S = 2 - 19 
RESUELVE >: 

ao
 
a
 

ARTICULO PRÍIMERO.- APROBAR la disminución de capital por 
o exclusión de seís socios y la reforma 
po de estatutos de la ceonpañía de responsabilidad limitada 
én "ATAHUALPA COMPAÑIA LIMITADA DE TRANSPORTES £N COLECTIVOS”, 

a de conformidad con les tárminos constantes de la escritura 
pública de 14 de mayo de 1982, celebrada ante el Notarío 
Sóíptimo del cantón Quito; disminución de capital por la su- 
ma de DIECISEIS MIL SUCRES (8/16.000), con lo que el capital 
social queda reducido a CIENTO BIETE MIL SUCRES (8/107.000), 
dividido en ciento siete participaciones de UN MIL SUCREZS 
(1/1.000) de valor cada una. 

ARTICULO SEGUBDO.- DISPONER que un axtracto de la escritu- 
ra pública de 14 de mayo de 1992 , que 

será elaborado por esta Superiatendencia, se publique por 

usa sola vez, en uno de les diarios de mayor circulación en 
la ciudad de Quito. Un ejemplar Íntegro del periódico es 
el que se cuapla esta formalidad deberá ser entregado a as- 

te despacho para su archivo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Séptimo 
del cantón Quíto, anote al margen de la 

natríis de la escritura pública de dísminución de capital por 
esclusión de seís socios y la reforma de estatutos de “ATA- 
MUALDA COMBARÍA LIMITADA DE TRARSPORTES EN COLECTIVOS", o- 

torgada en esa Notaría el 14 de mayo de 1982, que ee la a- 
prusba en virtud de la presente Resolución. 21 señor Nota- 
río sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el señor Sotario Público 
Séptimo del cantón Quito, ancte al mar- 

gen de la matríz de la escritura pública de constitución de 
"ATARUALPA COMPAÑIA LIMITADA", celebrada en esa Notaría el 
18 de agosto de 1972, que mediante escritura pública de 14 
de mayo de 1982, celebrada en esa misma Notaría, la compañía 
ha procedido a disminuir su capital por exclusión de seis 
socios y a reformar sus estatutos, actos que son aprobados 

mediante la presente Resolución. El señor Xotario sentará 
zaezón de esta anotación marginal. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el señor Registrador Mer- 
cantil del cantón quito anote al margen 

de la inscripción de la escritura pública de constitución 
de “ACARVALSA COMPAÑIA LIHITADA”", celebrada ante el Notario 
Sáptinmo ¿el aantón Quito, «*l 18 de agosto de 1972, que me- 
diante escritura pública de 14 de mayo de 1282, celebrada 
en esa misma Notaría, la compañla ha procedido a disminuir 
su capital por exclusión de seis socia y a reformar sus es- 
tatutos, actos que son aprobados mediante la presente Reno- 
lación. E1 señor Registrador sentará razón de esta anota- 
ción marginal.  



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 5 00182 1t£ 

O
 

- 3 .. 

ARTICULO SEXTO. DISPONER que el señor Registrador Meraas- 
t11 del cantón Quíte insoríba la escríitu- 

xa pública de dismingción de capital por exclusión de seis 
socios y la raforma de estatatos de “ATAHUALPA COMPAÑIA L1- 

MITADA DE TRANSPORTES EN COLECTIVOS”, celebrada ante el No- 

tario Séptimo del cantón quito, el 14 de mayo de 1982, Jun- 
to con la presante Resolución. 1 señor Registrador arcohni- 
vará la segunda copia de dicha escritura y devolverá las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena. 

CUMPLIDOy vuelva el expediente. 

e DADA y firmada on la 
Superintendencia de Compañías, en Quíto, a 6 JUL 1082 

PRA ¿ect? 
Econ. Teresa Minuche/de Hera 
SUPERÍNTE E COMPAÑTAS 

  

    
  

  

Con este fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 742 

del Registro Mercantil, tomo 113.- Se da esí cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 22 de 

Agosto de 1975, 

mismo año.” Qui 

EL REGISTRADOR, - 

 


